
Глава
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Агинское

A A O U M 5 № /  -пг

О проведении публичных слушаний 
по проектам внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки 
муниципальных образований Саянского 
муниципального района Красноярского 
края

В соответствии с подпунктом 20 пункта 1 статьи 14 главы 3 
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об обш;их принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 32 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 
27 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проектам внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципальных образований 
Саянского муниципального района Красноярского края.

Таблица
Среднеагинский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Среднеагинского сельсовета Саянского 
района Красноярского края, утвержденные решением 
Среднеагинского сельского Совета депутатов от 
04.11.2013г. № 75 «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Среднеагинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 
10.10.2023 в 8:30 в здании администрации 
Среднеагинского сельсовета по адресу: с.Средняя 
Агинка, ул.Советская, 17-а._______________________

Кулижниковский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Кулижниковского сельсовета Саянского 
района Красноярского края, утвержденные решением 
Кулижниковского сельского Совета депутатов от 
10.10.2013г. № 68 «Об утверждении Правил



землепользования и застройки Кулижниковского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 
10.10.2023 в 10:00 в здании администрации 
Кулижниковского сельсовета по адресу: 
с.Кулижниково, ул.Советская, 52.

Большеарбайский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки 
Большеарбайского сельсовета Саянского района 
Красноярского края, утвержденные решением 
Большеарбайского сельского Совета депутатов от 
24.10.2013г. № 81 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Большеарбайского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 
10.10.2023 в 11:30 в здании администрации 
Большеарбайского сельсовета по адресу: с.Большой 
Арбай, ул.Кооперативная, 41.

Малиновский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Малиновского сельсовета Саянского 
района Красноярского края, утвержденные решением 
Малиновского сельского Совета депутатов от 
29.10.2013г. № 122 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Малиновского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 
10.10.2023 в 13:00 в здании администрации 
Малиновского сельсовета по адресу: с.Малиновка, 
ул.Ленина, 46.

Вознесенский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Вознесенского сельсовета Саянского 
района Красноярского края, утвержденные решением 
Вознесенского сельского Совета депутатов от 
22.10.2013г. № 16 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Вознесенского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 
10.10.2023 в 15:00 в здании администрации 
Малиновского сельсовета по адресу: с.Вознесенка, 
ул.Центральная, 80.

Г ладковский 
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Гладковского сельсовета Саянского 
района Красноярского края, утвержденные решением 
Гладковского сельского Совета депутатов от 
19.11.2013г. № 86 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Гладковского 
сельсовета Саянского района Красноярского края»



сельсовета Саянского района Красноярского края» 
11.10.2023 в 9:00 в здании администрации 
Гладковского сельсовета по адресу: с.Гладково, 
ул.Центральная, 75.

Тугачинский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Тугачинского сельсовета Саянского 
района Красноярского края, утвержденные решением 
Тугачинского сельского Совета депутатов от 
27.12.2012г. № 34 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Тугачинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 
11.10.2023 в 10:30 в здании администрации 
Тугачинского сельсовета по адресу: п.Тугач, 
ул.им. Антонова, 7.

Орьевский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Орьевского сельсовета Саянского района 
Красноярского края, утвержденные решением 
Орьевского сельского Совета депутатов от 
27.12.2012г. № 69 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Орьевского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 
11.10.2023 в 12:00 в здании администрации 
Орьевского сельсовета по адресу: п.Орье, 
ул.Центральная, 15.

Большеильбинский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Большеильбинского сельсовета Саянского 
района Красноярского края, утвержденные решением 
Большеильинского сельского Совета депутатов от 
14.11.2013. № 7-1 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Большеильбинского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 
11.10.2023 в 13:30 в здании администрации 
Большеильбинского сельсовета по адресу: с.Большой 
Ильбин, ул. Зеленая, 6.

Нагорновский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Нагорновского сельсовета Саянского 
района Красноярского края, утвержденные решением 
Нагорновского сельского Совета депутатов от 
14.11.2013г. № 25-130 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Нагорновского 
сельсовета Саянского района Красноярского края»



12.10.2023 в 8:30 в здании администрации 
Нагорновского сельсовета по адресу: с.Нагорное, 
у л .Кузьмина, 74.

Тинской сельсовет Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Тинского сельсовета Саянского района 
Красноярского края, утвержденные решением 
Тинского сельского Совета депутатов от 23.10.2013г. 
№ 25 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Тинского сельсовета Саянского района 
Красноярского края» 12.10.2023 в 10:00 в здании 
администрации Тинского сельсовета по адресу: 
д.Тинская, ул.Ковалева,!.

Межовский
сельсовет

Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Межовского сельсовета Саянского района 
Красноярского края, утвержденные решением 
Межовского сельского Совета депутатов от 
20.11.2013г. № 113 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Межовского 
сельсовета Саянского района Красноярского края» 
12.10.2023 в 11:30 в здании администрации 
Межовского сельсовета по адресу: с.Межово, 
ул.Новая, 33.

Унерский сельсовет Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Унерского сельсовета Саянского района 
Красноярского края, утвержденные решением 
Унерского сельского Совета депутатов от 
16.10.2013г. № 16 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Унерского сельсовета 
Саянского района Красноярского края» 12.10.2023 в 
13:00 в здании администрации Унерского сельсовета 
по адресу: с.Унер, ул.Советская, 43-а.

Агинский сельсовет Провести публичные слушания по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Агинского сельсовета Саянского района 
Красноярского края, утвержденные решением 
Агинского сельского Совета депутатов от 
12.12.2013г. № 49 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки Агинского сельсовета 
Саянского района Красноярского края» 12.10.2023 в 
14:30 в здании администрации Агинского сельсовета 
по адресу: с.Агинское, ул.Советская, 153.



2. Рекомендовать главам вышеперечисленных сельсоветов Саянского 
района Красноярского края разместить проект внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки на экспозициях по адресам, 
указанным в таблице, а также разместить объявление о проведении 
публичных слушаний на стендах в местах массового скопления граждан 
28.09.2023.

3. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты 
информации администрации Саянского района опубликовать на 
официальном веб-сайте Саянского района в информационно
телекоммуникационной сети интернет: www.adm-sayany.m:

3.1. в разделе «Исполнительная власть» - «Публичные слушания» по 
ссылке http://adm-sayany.ru/Publichnye-slushaniya/ следующие материалы в

28.09.2023 - проекты внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципальных образований Саянского 
муниципального района Красноярского края

По итогам 
проведения 
публичных 
слушаний

- заключения о результатах публичных слушаний

3.2. в разделе «Новости» и в общественно-политической газете 
Саянского района «Присаянье» опубликовать оповещение о начале 
публичных слушаний 28.09.2023.

4. Отделу архитектуры администрации Саянского района 
предоставить необходимые материалы для публикации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы района по жилищно-коммунальному хозяйству и 
строительству (С.Д. Бабой).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в общественно-политической газете Саянского района 
«Присаянье».

Г лава района В.В. Гребнев

http://www.adm-sayany.m
http://adm-sayany.ru/Publichnye-slushaniya/

